20. Nascitur Abraham Filius Isaacus in ejus centesimo anno, re promissionis autem divinæ vicecimo quinto. Desiderantur ad exitum ab Ægypto anni præterea cdy, ut a re promissione ad id tempus conflentur anni cdxxx. Jam qui se Abrahamo revelaverat Deus, rursus eidem apparetur: « Sciendo scias, prolem tuam peregrinam esse futuram in aliena regione, eamdemque in servitutem redactum ac male habitum iri annis cd. » Nimis diuturnam dicit prolem, ut ne de Isaaci cogitemus C temporibus. Porro sub exitu filiorum Israelis ab Ægypto commemoratur spatium annorum cdxxx. Ait enim Scriptura ""·; « habitatam esse ab ipisis patribusque eorum Ægyptum et Chananæam

annis cxxx : tum denique contigisse ut post annum tricesimum supra quadringentesimum exercitus Domini ex Aegypto noctu discederent. » Age vero cum anni cumulentur cxxx post Dei remissionem, quæ anno Abrahami septuagesimo quinto facta est; prorsus sequitur, ut a primo Abrahami anno ad Mosem exitumque ab Aegypto numerentur anni xv. Quos quidem nonnulli minutiū ita percensent\*. Scilicet Abrahamus, aiunt, annos natus c genuit Isaacum. Isaacus annos natus lx genuit Jacobum. Jacobus annos natus lxxvi genuit Levinum (1). Levinus annos natus xlvi genuit Cahathum. Cahathus annos natus lxiii genuit Amramum. Amramus annos natus lxx genuit Mo-  
sem. Moses annos natus lxxx populum eduxit ex Aegypto. Consciuntur a primo anno Abrahami ad egressum ex Aegypto anni xv. Summa autem ab Adamo ad egressum ex Aegypto, secundum Septuaginta Viros, annorum est MMDCCLXXXIX (2); secundum Judeos annorum MMCDLII; secundum denique Samaritanos annorum MMDCCLIII.

21. Verumtamen "ab obitu Mosis ad Salomonem templique ædificium liber quidem Judicum (quicum etiam præco (3) apostolus Paulus in apostolicis Actis consentit) doctrinam temporum tradit aliter ac Regnorum historia (4) et Hebraeorum traditio discrepans. Operæ pretium erit monumenta hæc sigillatim percurrere, et, quæ recta videbuntur, sententiam amplecti.

22. Atque interim inconsulte non est prætermittendum, ab Africano item Chronologiarum quinque libros esse confessos, qui, meo quidem iudicio, in his de quibus nunc agimus, crasso errore vagatur.

(\*) Kal κατὰ μέρος δὲ οὗτως ἔχει· Ἀβραὰμ γενόμενος ἐτῶν ρ' γεννᾷ τὸν Ἰσαάκ. Ἰσαάκ γενόμενος ἐτῶν ἡξῆντος ἀπέδηλος. Αὐτῷ γένομενος ἐτῶν ἡξῆντος ἦν Ἀγράμ. Αὐτῷ γένομενος ἐτῶν ἡξῆντος ἦν Λαδός. Συνάγεται; οὖν τὰ πάντα ἀπὸ μὲν πρώτου ἑτούς Ἀβραὰμ ἐπὶ τὸν ἡξῆντος πορείαν ἔτη φερόμενος. ἀπὸ δὲ τοῦ κατακλυσμοῦ αφετόντος ἀπὸ δὲ Ἀδὰμ κατὰ τοὺς Οὐρανούς ἔτη, αχποθετούσας, κατὰ δὲ διλλούς. . . . Ex Nicephori Chronographia, p. 396-397.

(\*\*) 'Ο δὲ Εὐσένιος τὰ παρὰ τῷ θεῷ ἀποτόλῳ ἐν ταῖς Πράξεσι, τὸν Κριτῶν ἔτη οὐ συστήσας βουληθεῖς, συνεχήσατο τοιών τισίν· διαπορεῖ μέντοι λέγων τὰ μετὰ τοῦ Μωϋσέως τελευτὴν διλλως κείσθαι μέχρι Σολομῶνος καὶ τῆς τοῦ Ιεροῦ ἐπισκεψης ἐν τῷ τρίτῳ τῶν Βασιλεῶν. Ex Syncello, p. 174 D, sed interpolata.

(\*\*\*) Εὐσένιος δὲ μόνος δι Καισαρεὺς τὰ τῶν πρεσβυτέρων οὐ παρέλαβεν. Ό δὲ Ἀρικανδρὸς ἔτη λέγει αὐτοῖς ἀπενειμένοις, ψηφίσας κατεγκαλεῖ δι Εὐσένιος ὡς μεγάλα, φησι, διαμαρτόντες, καὶ τολμηροτάτῳ πράγματι ἐπικεχειρησάσθι, πρὸς τούτοις διλλα σ' ἔτη, μ' μὲν τὰ τῆς ἀναρχίας, λ' δὲ τὰ τῆς εἰρήνης οἰκοθεν παρεμβαλόντι, τὰ διλλα ρ'. Ex Syncello, p. 174 C, sed interpolata.

(1) Syncellus, p. 116 C, reipse dicit, apud Eu-  
sebiūm tradi Levinūm genitum anno Jacobī lxxxvi.  
Est autem mendosa le: tio ejusdem Syncelli p. 106  
A; quo loco, tanquam ex ipso Eusebio, scribuntur anni lxxxvii, quæ sicut potius sententia Asri-  
eani.

(2) In margine codicis, NDCLXXXIX.

(3) In Armenio textū NURAGAN, quod vocabulum cl. Zohrabus, lingue sue Armeniacæ peritissimum ac veteranus magister, mihi interpretabatur *nuntius*, sed cl. Aucherius in adiunctionibus explicat *sacratus*. Interpretationem *nuntius* vituperabat cl. Leopardius, propterea quod *nuntius* idem sit fere atque consequens *apostolus*. Sed enim Ephræminus chronographus a me editus v. 2653, ait: κατέρχεται οὐτοστολος, *nuntii* vel potius *præccnes* *apostoli*. Et sic hanc raro loquuntur Graeci, qui epithetis mire abundant ac delectantur. Ergo vocabulum Arm.

A Namque ab exitu Mosis ad Salomonem templique Hierosolymitanæ ædificationis suis quidem peculiaribus calculis supputat annos DCCXLIV: cuius temporis magnam partem sine testimonio statuens, pectat; non eo solum nomine quod divini sermonis libro adversatur, verum etiam quod a se temere fictos centum annos obtrudit\*\*\*. Quippe auget annos seniorum, qui post Josuam fuerunt, quos annos scribit xxx: deinde post Samsonem popularis protestatis (5) annos XL rursusque pacis annos XXX. Atque tot annorum excessum sine debita confirmatione tacite constituens, multorum annorum viam marte proprio inter Mosis tempora regnumque Salomonis inserit, quod spatium annis plus septingentis et quadraginta definit. Sed enim quot antea procreationes existierint inspicendum est, atque indidem cognoscendum, quam infirmo verborum artificio Africanus utatur. Enimvero (6) quoniam ab Abraham ad Davidem XIV numerantur procreationes (7); sub Mose autem nona jam procreatio agebatur (8), sub quo videlicet Naason filius Amiramabi cognoscetur, tribus Judæ principis, qui et in deserto obiit: erat enim ex iis qui Aegypto excesserant, atque in primum numerorum census relati sunt (9); satis constat ne a reliquis quidem quinque post Naasonem usque ad Davidem procreationibus eum numerum annorum expleri. Naason enim genuit Salomonem; hic Boosum; hic Obedum; hic Jessem; hic Davidem (10). Qui ergo fieri potest, ut intra quinque procreationes lines post Mose septingentorum annorum spatium contineatur? Si enim aliquis æquis partibus tempus in singulas procreationes dispertiat, anni hominum

D NURAGAN recte nos olim explicavisse videamus nuntius, vel certe, ut nunc scribo, præco.

(4) Lib. III.

(5) Vox Armeniaca ENGNERASDUTIUN componitur ex ENGER, socius, et HASDUTIUN, conciliatio; sed ἀναρχία vel δημοκρατία intelligenda est. En autem Clementis Strom. I, 21, p. 385, hac eadem de re verba: Καὶ μετὰ τοῦτον ἀναρχίας οὔσης, διέκρινε τὸν λαὸν Ἡλλ ὁ Ιερεὺς τεσσαράκοντα ἔτη. Et post eum (Sampsonem) cum nullus esset qui præsideret, jus πόπulo dixit Heli sacerdos quadriginta annis.

(6) Confer, in his quæ sequuntur, Syncellum p. 175 B-D.

(7) Luc. III, 31-34.

(8) Luc. III, 33.

(9) Num. I, 7.

(10) Luc. III, 31,32.

singulorum ante nuptias cxx emergent, cui rei nemo sapiens fidem adjunget. Quippe et ipse Moses anno ætatis cxx obiit (1), itemque ejus successor Josua anno centesimo decimo naturæ concessit (2) : ante quos Josephus vitam suam omnino intra cx annos conclusit (3). Adde his antiquorem quoque illum Jacobum, alio nomine Israeleum, Judæorum omnium patriarcham, qui et ipse plus annis cxxv non vixit (4). Ergo absurdè dicitur quisquam se quiore tempore, nempe post Mosem, tam longævus fuisse, quam superius innuimus : adeoque Africanus hac in re hallucinatus est (5).

23. At Clemens a Josua successore Mosis ad templi ædificium (6) annos congerit lxxiv, quod e primo licet ejus libro (7) cognoscere. Divus autem apostolus Paulus in apostolorum Actis Judæos pullice alloquens ait : « Septem gentes in Chanaonum regione delevit Deus (8), illosque (9) in terræ possessionem immisit. Deinde annis quadrigenitis et quinqaginta sub Judicum potestate concinuit usque ad Samuelem prophetam. Cumque ex eo tempore regem sibi prefici postulasset, concessit eis Saulem filium Cisi, Benjamiticæ tribus hominem, annis quadraginta : quo amoto, Davide apud eos exaltavit. » Hæc Apostolus, de cuius sententia anni sunt post Josuam lxxiv. Nempe Judicum anni omnino cur sunt usque ad Samuelis, ut ipse ait, ætatem : ad hos cum Samuelianis impliciti adjungantur anni xl Saulis : itidem of xl

A Davidis; denique Salomonis quatuor usque ad templi ædificium. Summa annorum est lxxxiv, secundum Apostolum, a Josua Mosis successore ad Salomonem. Quod si bis addas Mosis quoque in deserto exactos xi. annos ; tum et Josuæ filii Navi xxvii, summa consurgit ad Apostoli calculos annorum xc.

24. Quin adeo Judicum quoque liber Apostolo suffragatur : namque et ibi anni Judicum usque ad Samuelem cœl. comperiuntur singillatim hac ratione perscripti (10).

#### EX LIBRO JUDICUM.

Post Josuam dominati sunt  
Alienigenæ annis viii.  
Gothoniel annis lx (11).  
Alienigenæ annis xviii.  
Aodus et Samegarus annis lxxx.  
Alienigenæ annis xx.  
Barachus et Debora annis xl.  
Alienigenæ annis vii.  
Gedeon annis xl.  
Abimelechus annis iii.  
Thola annis xxiii.  
Jairus annis xxii (12).  
Alienigenæ annis xviii.  
Jephætus annis vi.  
Esebou annis vii.  
Æglon annis x (13).  
Labdon annis xxx (14).  
Alienigenæ annis xx (15).